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Punkt 96: Temamøde ”Ungdommens Uddannelsesvejledning i Faaborg-
Midtfyn Kommune”

17.27.00-A00-1-16

Resume
I forbindelse med hjemtagelsen af Ungdommens Uddannelsesvejledning (UU) blev det på kommunalbestyrelsesmødet
den 9. januar 2017 besluttet, at Center for Opvækst og Læring har opgaven med at hjemtage UU, etableringen af UU
Faaborg-Midtfyn og sikre sikker drift fra 1. august 2017.
Der blev i den forbindelse udtryk et politisk ønske om, at når UU Faaborg-Midtfyn er etableret, skal
Arbejdsmarkedsudvalget og Opvækst og Læringsudvalget drøfte fremtiden for UU Faaborg-Midtfyn.

Sagsfremstilling
Som en del af budget 2017 blev det besluttet at hjemtage Ungdommens Uddannelsesvejledning. Center for Opvækst og
Læring har haft opgaven med at etablere UU Faaborg-Midtfyn, og sikre sikker drift fra 1. august 2017.
Der er i forbindelse med etableringen af UU Faaborg-Midtfyn, et stort ønske om, at UU bliver integreret i kommunens
øvrige arbejde med de unge. Formålet med at etablere egen indsats er at levere nærværende vejledning, der tager
udgangspunkt i den enkelte unges behov og at sikre, at den unge oplever kontinuitet og sammenhæng i vejledningen.
Faaborg-Midtfyn Kommune ønsker at sammensætte en ny, anderledes, målrettet og håndholdt løsning til de unge. Målet
er en fuld integration af uddannelsesvejledning til de unge i den kommunale organisering, så der bliver sikret nærhed og
fælles ledelsesmæssig prioritering.
Dette er lykkedes ved, at UU vejlederne er blevet en del af Opvækst og Læring, som bl.a. består af forebyggelse og
myndighed på 0 – 18 årsområdet. Her er de blevet integreret i ungeteamet og samtidig er det tætte samarbejde med
jobcenteret fastholdt/udbygget. Samtidig er det vigtigt, at UU Faaborg-Midtfyn fortsat har en rolle i visitationsproceduren
for unge uddannelsesparate, så de får en kvalificeret uddannelsesvejledning og får andre muligheder end
kontanthjælpssystemet.
UU Faaborg-Midtfyn opgave indebærer vejledning omkring uddannelse og erhverv til eleverne i 7. -10. klassetrin og af
unge op til 25 (30) år. Der bliver ydet kollektiv vejledning til alle og individuel vejledning til unge, der er vurderet ikke-
uddannelsesparate. Vejledningen er i særlig grad målrettet unge, som uden en særlig vejledningsindsats, har eller vil få
vanskeligheder ved at vælge, påbegynde eller gennemføre en uddannelse eller vælge et erhverv.
Formålet med vejledningen i grundskolen er at gøre de unge i stand til at træffe et reflekteret, velovervejet og realistisk
valg af uddannelse, så færre falder fra efter påbegyndelse af deres ungdomsuddannelse. Erhvervspraktik,
introduktionskurser, brobygning, arbejde med uddannelsesplan og uddannelsesparathedsvurdering indgår som afklarende
vejledningselementer for alle elever i grundskolen.
Program for temamødet

Status på etableringen af UU Faaborg-Midtfyn
Lovbestemte opgaver, som UU-vejlederne varetager
Fremtidige nationale tiltag på området
Hvilke forventninger har politikerne til UU Faaborg-Midtfyn?

Skal hovedvægten lægges i opgaven op til det 18. år?
Skal hovedvægten lægges fra det 18. år?
Skal hovedvægten lægges begge steder?
Hvilken rolle kan UU ud over den lovbestemte opgave tænkes at have i forhold til de +18 årige, der ikke er i
tilbud?
Hvilke prioriteringer indebærer dette?

 

Indstilling

Indstilling 18. september 2017, pkt. 62:
Koncerncheferne for Arbejdsmarked samt Opvækst og Læring indstiller, at Arbejdsmarkedsudvalget samt Opvækst- og
Læringsudvalget drøfter fremtidige ønsker og prioriteringer til UU Faaborg-Midtfyn.
 

Beslutning
Afbud fra Bo Petersen.



Drøftet.
På næste møde i udvalget drøftes et forslag til procesplan for det videre arbejde.
Der ønskes det første år kvartalvise opfølgninger på UUs arbejde.
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